

CNPJ. 01.598.970/0001-01
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Juntada da Proposta de Preços

Junto aos autos do Processo licitatório nº 001/2021, na modalidade **Pregão Eletrônico**, as proposta de preços apresentados pela empresa **L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS**, para o presente certame.

Senador La Rocque/MA, em 05 de Março de 2021.


RAFAEL RIBEIRO FILHO
Pregoeiro
Decreto. nº 005/2021



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

Ilmo Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque-MA

PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos a vossa apreciação nossa proposta de prestação de serviços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que possam ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que estamos plenamente cientes das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 14.821.205/0001-42

Endereço: Rua 15 de Dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa-MA

E-Mail: Lucilene.ssantos@hotmail.com

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: LUCILENE SILVA SANTOS

Cédula de identidade/órgão emissor: 044535602012-3 SSP-MA

CPF: 785.854.303-20

Cargo/Função: Gerente/Proprietária

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	Abóbora in natura de ótima qualidade; sã, compacta, firme e com cloração uniforme; cor, odor, e sabor típicos da espécie; poupa intacta e limpa; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento, fardo com 30 kg	HOTFRUTI	kg	400	R\$2,80	R\$1.120,00
5	Alface Verde natural, Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	HORTFRUTI	Mç	900	R\$1,90	R\$1.710,00


Lucilene Silva Santos
RG 044535602012-3 CPF 785.854.303-20
Gerente/Proprietária
Representante Legal



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

8	Banana Prata in-natura de ótima qualidade: são, compacto, e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa: colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento	HORTFRUTI	Kg	2000	R\$2,30	R\$4.600,00
9	Batata inglesa de ótima qualidade são, compacto firme e com coloração uniforme, cor, odor e sabor típicos da espécie, cascas integras sem Machucados, manchas ES curas ou amolecidas, colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos, fardo com 50 Kg	HORTFRUTI	Kg	400	R\$3,90	R\$1.560,00
10	Beterraba in natura de ótima qualidade: são, compacta, firme e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa: colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento, fardo com 30 Kg	HORTFRUTI	Kg	400	R\$2,08	R\$832,00
13	CAFÉ EM PÓ - 100% puro, torrado e moído, acondicionado à vácuo - Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento, misturas e peso insatisfatórios, sabo não característico. Embalagem intacta, acondicionadas em pacotes de 250 g com selo da ABIC	CAFÉ VIANA	Pct	1500	R\$1,15	R\$1.770,00
14	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de unidade - emb 500 g	YOKI	Kg	200	R\$1,55	R\$310,00

Lucilene Silva Santos
RG 1446555020123 CPF 185.854.303-20
Gerente/Proprietária
Representante Legal



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

15	Carne bovina moída magra de 1ª FRESCA. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura e não conter no máximo de 3% de aponeurose. Embalgem 1 Kg	FRIBOI	Kg	1500	R\$13,95	R\$20.925,00
16	Carne bovina resfriada ou congelada tipo charque sem osso. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FRIBOI	kg	400	R\$20,95	R\$8.380,00
19	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalgem de 01 Kg com registro no SIF ou SISP.	SEARA	Kg	800	R\$4,95	R\$3.960,00
20	Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalgem de 01 Kg com registro no SIF ou SISP.	SEARA	kg	800	R\$5,05	R\$4.040,00
31	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22 g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8 g de carboidratos - emb 1 kg	KICALDO	Kg	2000	R\$2,95	R\$5.900,00
32	Laranja in-natura de ótima qualidade: são, compacto, e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas	HORTIFRUTI	Sc	50	R\$31,20	R\$1.560,00



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

	técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento					
35	Linguiça mista tipo toscana – embalagem 5 kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas, apresentando-se bem conservadas, odor e sabor característicos, sem radiação de água ou gelo no interior.	SADIA	kg	800	R\$4,99	R\$3.992,00
36	Maça Nacional in-natura de ótima qualidade: são, compacta e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento.	HORTFRUTI	Kg	300	R\$3,85	R\$1.155,00
37	Macarrão tipo parafuso com ovos, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. emb 500g	DONA BENTA	Kg	1000	R\$1,70	R\$1.700,00
38	Mamão papaia Prata in-natura de ótima qualidade: são, compacto, e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa: colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento	HORTFRUTI	kg	300	R\$2,50	R\$750,00

Lucilene Silva Santos
RG: 044535602012-3 / CPF: 785.854.303-20
Gerente/Proprietária
Representante Legal



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

39	Margarina com sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de 250 ou 500g caixa com 6 kg	DORIANA	Kg	1000	R\$1,30	R\$1.300,00
41	Milho para pipoca tipo 1, preparado com matérias primas selecionadas, isentas de matérias tóxicas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb 500g	VOVO	Kg	500	R\$7,15	R\$357,50
47	Óleo de soja refinado Tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização - emb pet 20x900ml	CONCÓRDIA	kg	1000	R\$4,15	R\$4.150,00
48	Ovos brancos de galinha fresco, tipo 03, grande classe a: com peso unitário mínimo de 50 g, limpos, casca lisa integra, pouco porosa. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	AVINE	kg	500	R\$4,99	R\$2.495,00
49	Pão francês 50 g	VOVO	kg	100	R\$5,99	R\$599,00
50	Polpa de frutas para refresco de frutas com 100% de polpa da fruta, sem concentração de água, sabores açaí, manga, goiaba, caju, mirim, murici, graviola, mangaba, bacuro, cupuaçu, acerola, laranja ou abacaxi - emb 500gr	KIFRUTAS	kg	500	R\$3,99	R\$1.995,00
51	Presunto com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semeadura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx 58% p/p e lipídio de leite min. 28% p/p	SADIA	Kg	300	R\$10,95	R\$3.285,00
52	Queijo tipo mussarela com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente, leite de vaca, com aspecto de massa semeadura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx. 58% p/p e lipídio de leite mín 28% p/p	FRIMESA	kg	100	R\$16,95	R\$1.695,00



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

53	Repolho natural, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	HORTFRUTI	kg	120	R\$2,40	R\$288,00
55	Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de sal refinado, iodado, com cor uniforme e com cristais brancos no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação Federal Específica - emb 1 kgde amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP - emb3kg	SADIA	kg	500	R\$4,95	R\$2.475,00
57	Tomate in-natura de ótima qualidade: são, compacto, e com cloração uniforme: cor, odor, e sabor típicos da espécie: poupa intacta e limpa: colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho: conforme a legislação vigente observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitárias de alimento, fardo com 30 kg	HORTFRUTI	kg	500	R\$4,30	R\$2.150,00
TOTAL						R\$85.053,50

Valor Total por Extenso: (Oitenta e Cinco mil, cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

Proposta de Preços: Valor total: R\$ 85.053,50 (Oitenta e Cinco mil, cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

Prazo de Validade da Proposta: 60 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Dados Bancários (Banco/Agencia/Conta – Corrente): BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3280-8, CONTA CORRENTE: 112.065-4

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

João Lisboa-MA, 05 de Março de 2021

Lucilene Silva Santos

LUCILENE SILVA SANTOS

Gerente/Proprietária

CPF: 785.854.303-20

Lucilene Silva Santos

RG: 044535602012-3 / CPF: 785.854.303-20

Gerente/Proprietária

Representante Legal